
hodnocení bakalářské práce 

Využití TAT ve zjišťování sociální patologie adolescentů

autorka: Martina Burianová

2010

Pedagogická fakulta University Karlovy v Praze

vedoucí bakalářské práce : PhDr. Petr Goldmann  

Autorka si zvolila za téma své práce problematiku  využití psychodiagnostiky při

zjišťování sociální patologie adolescentů.  V teoretické části  se  zabývá problematikou 

socializace, sociální adaptace a schopností řešit problémy v psychosociální oblasti. 

Druhá část teoretické práce je věnována Tématicko apercepčnímu testu (TAT) a jeho 

uplatnění při psychodiagnostice mládeže, která se dostala do sporu s obecně přijímanými 

hodnotami. 

V praktické části autorka pomocí TAT a s použitím škály PPSS zjišťovala, zda tento 

nástroj může být užitečný pro odlišení skupiny mládeže s problémovým chováním. 

Srovnávala výsledky dvou souborů po dvaceti klientech. Skupina delikventní mládeže 

dosáhla ve většině  sledovaných kategorií horších výsledků, než kontrolní soubor. Tento 

výsled byl očekávatelný – přínos práce spočívá v ověření TAT s použitím škály PPSS jako 

diagnostického nástroje. Z výsledků vyplývá, že škála PPSS je užitečná a v praxi použitelná

pro zjišťování schopnosti řešit mezilidské problémy.

Teoretická část je vypracována pečlivě, předkládané informace jsou dokumentovány

prostudovanou literaturou, obsahují jak domácí, tak cizojazyčné tituly. Literatura je aktuální. 

Praktická část dokládá autorčinu schopnost pracovat v terénu i její schopnost 

získaná data smysluplně využít. Autorka zvládla práci s málo běžným psychodiagnostickým 

nástrojem a kvalitně zpracovala velké množství získaného materiálu. Závěr práce logicky 

vyplývá z diskutovaných dat.

Bakalářská práce je kvalitně zpracovaná a přináší informace dobře využitelné v 

psychologické praxi při poradenské intervenci.

Navrhuji hodnotit předloženou diplomovou práci jako výbornou.

29.5.2010 PhDr. Petr Goldmann  


